Протокол № 1

заседания методического совета

от 20.08.2017
Присутствовали- 5 чел.

Повестка дня.

1.Утверждение плана методической работы, планов ШМО, МС

2.Организация индивидуальных  занятий с наиболее подготовленными и мотивированными школьниками

3.Индивидуальная работа с условно переведёнными обучающимися   (в 3классе: Разумная М., в 4 классе: Мараканова М., в 7 классе: Трощилов Е., Разумный М; в 9 классе: Гавриленко Д.

4. Назначение руководителей методических объединений.

     По первому вопросу выступила руководитель методического совета Воронина С.В., которая ознакомила членов МС с планом работы на 2017-2018 учебный год. Методический совет утвердил план работы. Затем руководители методических объединений ознакомили МС с планами работы своих МО и темами самообразования учителей. Планы работы были обсуждены и утверждены.

Предлагается следующая тематика  работы над школьной методической проблемой:

Будут проведены психолого-педагогический консилиум:

Адаптация учащихся 5 класса к условиям обучения в среднем звене - в ноябре.

Педагогические советы:

«ФГОС : внеурочная деятельность – важнейший компонент современного образовательного процесса в школе» -  ноябрь 2017года
«Как обеспечить ситуацию успеха на уроке»- февраль

«Социализация учащихся—роль школы на каждом этапе жизни ребенка»– март 2017 года
 Методический семинар :
 ««Повышение качества начального и основного общего образования с помощью современных образовательных технологий в условиях введения и реализации ФГОС.» -январь 2017 года.

	Предметные недели

	Ноябрь
	Неделя православной культуры

	Декабрь
	Неделя физико-математических наук

	Январь
	Неделя филологии

	Январь
	Неделя начальной школы

	Февраль
	Неделя истории и обществознания, правовых знаний

	Март
	Неделя естествознания

	Апрель
	Неделя спорта и ОБЖ

Февраль:  Месячник творческого отчета

По второму вопросу слушали зам. директора по УВР Воронину С.В., которая познакомила методический совет с планом работы с наиболее подготовленными и мотивированными школьниками. (План работы прилагается).
По третьему вопросу выступила зам. директора по УВР Воронина С.В. Она сообщила, что учителями-предметниками Никольской С.И., Зарубиной М.И., Лемешко М.О., Куцевой Л.Н., Агафоновой Л.В., Нескормных Н.А., Ряжских Н.А., Ворониной С.В., Мыцык О.Ф. составлены планы индивидуальной работы с условно переведёнными обучающимися   (в 3классе: Разумная М., в 4 классе: Мараканова М., в 7 классе: Трощилов Е., Разумный М., в 9 классе: Гавриленко Д. В.). Повторная переаттестация будет проведена в соответствии с графиком.
По четвертому вопросу выступила зам. директора по УВР Воронина С.В. Руководитель методического совета сообщила, что  руководителем МО начальных классов назначить учителя 1 квалификационной категории Ряжских Н.А., руководителем МО гуманитарного цикла назначить учителя 1 квалификационной категории Куцева Л.Н.
Решение:

По первому вопросу:  утвердить план методической работы, планы ШМО, МС.

По второму вопросу: проводить работу с одаренными детьми в соответствии с планом.
По третьему вопросу: провести переаттестацию условно переведенных обучающихся в соответствии с графиком.
По четвертому вопросу: утвердить руководителей МО начальных классов –Ряжских Н.А., руководителя МО гуманитарного цикла – Куцеву Л.Н.
                          Руководитель методического совета  ___________  С.В.Воронина